
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА  
        Регионално одељење за 
материјалне ресурсе Крагујевац 
Број:400-404-01-00194/2018-K0138 
        Датум: 08.02.2019. године 
                   Крагујевац 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12,  14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу на 

положај помоћника директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 

119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-
05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за 

материјалне ресурсе, Видоје Јевремовић доноси: 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 400/22/2018 

 
I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу ДОБРОВОЉНО ВАТРОГАСНО ДРУШТВО 

ВРАЧАР, Београд, улица Метохијска број 42 локал 2, ПИБ: 100302082, матични број 

07065825, за понуду број 400-404-01-00015/2019-К0140 од 14.01.2019. године, у 

поступку јавне набавке услуге – контроле стабилних система за рано откривање и 

дојаву пожара за потребе Пореске управе Регионалног одељења Крагујевац са 

припадајућим организационим јединицама, на временски период од 24 месеци. 
 
Уговорена вредност јавне набавке не може бити већа од процењене вредности која 

износи 2.000.000,00 динара, без ПДВ-а. 
 
II     ОДБИЈАЈУ СЕ понуде:  

1) број 400-404-01-00011/2019-К0140 од 11.01.2019.године, понуђача ''Антиплам'', 

доо, Београд, улица Бранка Момирова број 21, ПИБ: 100246186, матични број 

17099124, 
 

2) број 400-404-01-00017/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача ТВИ доо, 

Београд, Стојана Матића 44/2, ПИБ:106707005, матични број: 20663987 и  
 

3) број 400-404-01-00016/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача ''Техно 

Винча'' доо, Београд, Трговачка 81/8, ПИБ:103316426, матични број 17542702, 
као неприхватљиве. 

 
Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 



 

2 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пореска управа - Наручилац је дана 27.11.2018.године донела одлуку о 

покретању поступка јавне набавке услуге– контроле стабилних система за рано 

откривање и дојаву пожара за потребе Пореске управе Регионалног одељења 

Крагујевац са припадајућим организационим јединицама, у складу са чланом 32. 
Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 400/22/2018. 
 Позив за подношење понуда објављен је 12.12.2018. године на Порталу јавних 

набавки и на сајту Наручиоца.  
 За ову јавну набавку није објављено претходно, па је рок за достављање понуда 

30 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на порталу Управе за јавне 

набавке и на сајту Наручиоца, односно 14.01.2019. године. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда број 400-404-01-00194/2018-К0140 од 07.02.2019.године, 
Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 

Предмет јавне набавке, назив: Услуге – контроле стабилних система за рано 

откривање и дојаву пожара за потребе Пореске управе Регионалног одељења 

Крагујевац са припадајућим организационим јединицама. 
 
Назив и ознака из општег речника набавке: 50000000 - услуге одржавања и поправки 
Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2018. годину (''Сл. гласник РС'', бр. 

113/2017), раздео 16,глава 16.2, програм 2302, функција 110, програмска активност 

0001, економска класификација 4252 – текуће поправке и одржавање. 
Набавка је предвиђена планом набавке за 2018. годину, број: 000-401-00-00254/2017-
J0115 од 26.11.2019. године, за класу , под редним бројем  – Услуге. 
За ову јавну набавку добијена је сагласност Министарства финансија број:  од . године, 

за преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора.  
  

Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне 

набавке износи 2.000.000,00 динара, без ПДВ-а. 
 

Основни подаци о понуђачу:  
Благовремено, тј. до дана 14.01.2019. године до 12.00 часова, примљене су понуде 
следећих понуђача: 
 

Р

б Назив или шифра понуђача 
Бр. под којим 
је понуда 
заведена 

Датум и  
време пријема 

T
B
L
_
D
A
T
A
_
S
T
A
R
T
_
G

TBL_DATA_START_GENER
ATED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENER
ATED_BY_TH 

TBL_DATA_START_
GENERATED_BY_T
H 

1 Енергоразвој доо Нови 

Београд 
400-404-01-00010/2019-К0140 
(190) 

11.01.2019.године у 

9,20 часова 

2 Антиплам доо, Београд 400-404-01-00011/2019-К0140 
(191) 

11.01.2019.године у 

9,20 часова 

3 ТВИ ДОО, Београд 400-404-01-00017/2019-К0140 
(207) 

14.01.2019.године у 

9,10 часова 

4 Техно Винча доо, Београд 400-404-01-00016/2019-К0140 
(208) 

14.01.2019.године у 

9,10 часова 

5 КВМ Техник доо Смедерево 400-404-01-00014/2019-К0140 
(211) 

14.01.2019.године у 

9,10 часова 



 

3 
 

 

6 ДВД Врачар доо, Београд 400-404-01-00015/2019-К0140 
(216) 

14.01.2019.године у 

11,00 часова 
 
Неблаговремене понуде: није било. 
 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа констатовала 

следеће: 
Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 
 

 Понуда број 400-404-01-00011/2019-К0140 од 11.01.2019.године, понуђача 

''Антиплам'' доо Београд, Бранка Момирова број 21, ПИБ: 100246186, 

матични број 17099124: 
 
Понуда је поднета самостално. 
Цене из обрасца понуде: 

Захтеви Наручиоца 
 

Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. Двомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту:  А – 55.000,00 А – 66.000,00 

2. Шестомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту: Б – 160.000,00 Б – 192.000,00 

Вредност ефективног сата рада на поправкама, 

замени и уградњи резервних делова: 13.900,00 16.680,00 

 
Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 
 
ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 75. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Агенције за привредне регистре. 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Понуђач је доставио следеће доказе: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Доказ да је понуђач акредитован за контролисање 

ових инсталација по стандарду SRPS ISO/IEC 17020 
(Оцењивање усаглашености - Захтеви за рад 

различитих типова тела која обављају 

контролисање) испред Акредитационог тела Србије. 

Потврда АТС-а бр. 2-14-001/17-
100 од 21.09.2017.г. 

 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
 

ДОДАТНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 76. ЗАКОНА): 
 



 

4 
 

 

За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 
 

Финансијски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки није био неликвидан  

Kомисија је извршила проверу на сајту НБС 

и утврдила да нема евидентиране 

неизмирене обавезе у  последње три године. 
 
Технички капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Одговарајући докази да је од стране МУП-а, 

Одсека за ванредне ситуације, овлашћен за 

сервисирање и испитивање ове опреме, 

односно, инсталација 

Достављено Решење МУП-а, Сектор за 

ванредне ситуације, број 217.8-8/2010-07/7 
од 15.06.2010.г. 

 
Кадровски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора да има најмање 2 запослена 

радника у радном односу на неодређено 

време, наведена на посебном обрасцу – 
кадровска опремљеност који поседују 

Уверења о положеном стручном испиту из 

области заштите од пожара 

- Достављени су MА обрасци, уговори  о 
радном ангажовању и  копије Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара за три лица наведена на 
обрасцу – кадровска опремљеност, Ковинић 

Јована, Јовић Уроша и Кајганић Милана. 
 

 
 

 Понуда број 400-404-01-00017/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача 

''ТВИ'' доо Београд, Трговачка 81/8, ПИБ:106707005, матични број: 

20663987 
 
Понуда је поднета самостално. 
Цене из обрасца понуде: 

Захтеви Наручиоца 
 

Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. Двомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту:  А – 12.795,00 А – 15.354,00 

2. Шестомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту: Б – 16.330,00 Б – 19.596,00 

Вредност ефективног сата рада на поправкама, 

замени и уградњи резервних делова: 3.400,00 4.080,00 

 
Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 
 
ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 75. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци и Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача, број БПН 



 

5 
 

 

1064/2013 од 06.11.2013. године, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Агенције за привредне регистре. 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Понуђач је доставио следеће доказе: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Доказ да је понуђач акредитован за 

контролисање ових инсталација по 

стандарду SRPS ISO/IEC 17020 
(Оцењивање усаглашености - Захтеви за 

рад различитих типова тела која 

обављају контролисање) испред 

Акредитационог тела Србије. 

Копија Сертификата о акредитацији са обимом 

акредитације и детаљним обимом акредитације, 

издате од стране АТС-а, акредитациони број 06-
207 од 25.10.2018. године, Одлука бр. 540/2018 

АТС-а о акредитацији, заведену под бројем 203-
247/18-23 дана 25.10.2018.г. и Потврда АТС-а 

бр. 2-14-001/17-131 од 02.10.2017.г. 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
 

ДОДАТНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 76. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 
 

Финансијски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда 

на Порталу јавних набавки није био 

неликвидан  

Изјава од 04.01.2019.г., Kомисија је извршила 

проверу на сајту НБС и утврдила да нема 

евидентиране неизмирене обавезе у  последње 

три године. 
 
Технички капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Одговарајући докази да је од стране МУП-
а, Одсека за ванредне ситуације, овлашћен 

за сервисирање и испитивање ове опреме, 

односно, инсталација 

Достављено Решење МУП-а, Сектор за ванредне 

ситуације, број 217-1638/18 од 22.11.2018.г. и 

Решење број 09-217-1581/15 од 

07.04.2016.године. 
 

Кадровски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора да има најмање 2 запослена 

радника у радном односу на неодређено 

време, наведена на посебном обрасцу – 
кадровска опремљеност који поседују 

Уверења о положеном стручном испиту из 

области заштите од пожара 

- Достављени су M обрасци (М-1, МА, М-3А), 
уговори  о радном ангажовању са анексима и  
копије Уверења о положеном стручном испиту 

из области заштите од пожара за четири лица 
наведена на обрасцу – кадровска опремљеност, 
Љубојевић Милана, Ђорђевић Сашу, Гмитровић 

Далибора и Ђеровић Маријана. 
 

Достављене су и Лиценца за пројектовање и извођење посебних система и мера 

заштите од пожара, број 07-152-100/12 од 02.11.2015.г., за Љубојевић Милана и 

Лиценца за пројектовање и извођење посебних система и мера заштите од пожара, број 



 

6 
 

 

07-152-95/12 од 14.01.2016.године за Ђорђевић Сашу, које нису тражене конкурсном 

документацијом. 
 

 Понуда број 400-404-01-00016/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача 

''Техно Винча'' доо Београд, Стојана Матића 44/2, ПИБ:103316426, матични 

број 17542702: 
 
Понуда је поднета самостално. 
Цене из обрасца понуде: 

Захтеви Наручиоца 
 

Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. Двомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту:  А – 20.000,00 А – 24.000,00 

2. Шестомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту: Б – 20.000,00 Б – 24.000,00 

Вредност ефективног сата рада на поправкама, 

замени и уградњи резервних делова: 1.500,00 1.800,00 

Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 
 
ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 75. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци као и Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача, број 

БПН 2082/2013 од 26.12.2013. године и Решење АПР-а о промени података, број БПН 

2026/2018 од 26.07.2018. године, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Агенције за привредне регистре. 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Понуђач је доставио следеће доказе: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Доказ да је понуђач акредитован за контролисање 

ових инсталација по стандарду SRPS ISO/IEC 17020 
(Оцењивање усаглашености - Захтеви за рад 

различитих типова тела која обављају 

контролисање) испред Акредитационог тела Србије. 

Потврда АТС-а, број 2-14-001/17-
110 од 27.09.2017. године. 

 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
 
ДОДАТНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 76. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност додатних услова Понуђач је доставио следеће доказе: 

 
Финансијски капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да понуђач у периоду од шест месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда на 

Доказ из НБС да дужник нема 

евидентиране неизмирене обавезе у 



 

7 
 

 

Порталу јавних набавки није био неликвидан  последње три године 
 
Технички капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Одговарајући докази да је од стране МУП-а, 

Одсека за ванредне ситуације, овлашћен за 

сервисирање и испитивање ове опреме, 

односно, инсталација 

Достављено Решење МУП-а, Сектор за 

ванредне ситуације, број 217.8-14/2010-
07/07 од 21.06.2010.г.  

 
Кадровски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора да има најмање 2 запослена 

радника у радном односу на неодређено време, 

наведена на посебном обрасцу – кадровска 

опремљеност који поседују Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара. 

- Достављени су M обрасци (МА, М-3А), 
уговори  о радном ангажовању са анексима 

и  копије Уверења о положеном стручном 

испиту из области заштите од пожара за 

четири лица наведена на обрасцу – 
кадровска опремљеност, Јуруковић 

Срђана, Јанковић Миливоја, Црновршанин 

Александра и Поповић Ивана. 
 
Комисија за јавну набавку је на основу извештаја чланова техничке Комисије а 

након прегледа понуда констатовала у извештају о стручној оцени понуда да 

достављене понуде, број 400-404-01-00011/2019-К0140 од 11.01.2019.године, понуђача 

''Антиплам'' доо Београд,  број 400-404-01-00017/2019-К0140 од 14.01.2019.године, 

понуђача ''ТВИ'' доо Београд и број 400-404-01-00016/2019-К0140 од 14.01.2019.године, 

понуђача ''Техно Винча'' доо Београд, немају техничке недостатке, односно, да 

испуњавају све техничке захтеве, обавезне и додатне услове који су тражени 

конкурсном документацијом, али да наведене понуде прелазе процењену вредност, 

имајући у виду законске обавезе наручиоца да се у уговорном периоду 2-месечни 

сервис обавља 8 (осам) пута и 6-месечни сервис система 4 (пута) што помножено 
понуђеним ценама прелази процењену вредност, те се наведене понуде у смислу члана 

3 тачка 31, 32 и 33. Закона о јавним набавкама сматрају благовременим, одговарајућим 

али неприхватљивим. 
 
Из свега напред изнетог, Наручилац је донео одлуку којом се одбијају понуде број 400-
404-01-00011/2019-К0140 од 11.01.2019.године, понуђача ''Антиплам'' доо Београд,  
број 400-404-01-00017/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача ''ТВИ'' доо Београд и 

број 400-404-01-00016/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача ''Техно Винча'' доо 
Београд, као неприхватљиве, која је поднете за јавну набавку услуге – контроле 

стабилних система за рано откривање и дојаву пожара за потребе Пореске управе 

Регионалног одељења Крагујевац, број ЈН  400/22/2018, сходно члану 107. став 1. 

Закона о јавним набавкама.  
 
Понуде које су прихватљиве и понуђене цене тих понуда: 
 

 Понуда број 400-404-01-00010/2019-К0140 од 11.01.2019.године, понуђача 

''Енергоразвој'' доо Нови Београд, Милутина Миланковића број 1, ПИБ: 

100143422, матични број 07790082: 
 

Понуда је поднета самостално. 



 

8 
 

 

Цене из обрасца понуде: 
Захтеви Наручиоца 

 
Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. Двомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту:  А – 7.999,00 А - 9598,8 

2. Шестомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту: Б - 7.999,00 Б - 9598,8 

Вредност ефективног сата рада на поправкама, 

замени и уградњи резервних делова: 1,0 1,2 

 
Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 
 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 75. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци и Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача, број БПН 

765/2013 од 23.10.2013. године, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Агенције за привредне регистре. 
 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Понуђач је доставио следеће 
доказе: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Доказ да је понуђач акредитован за контролисање 

ових инсталација по стандарду SRPS ISO/IEC 17020 
(Оцењивање усаглашености - Захтеви за рад 

различитих типова тела која обављају 

контролисање) испред Акредитационог тела Србије. 

Копија Сертификата о акредитацији 

са обимом акредитације и детаљним 

обимом акредитације, издате од 

стране АТС-а, акредитациони број 

06-196 од 26.07.2018. године и 

Потврда АТС-а бр. 2-14-001/17-217 
од 02.11.2017.г. 

 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
 
ДОДАТНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 76. ЗАКОНА): 
                
За испуњеност додатних услова Понуђач је доставио следеће доказе: 

 
Финансијски капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да понуђач у периоду од шест месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки није био неликвидан  

Изјава од 10.01.2019.г. за период 

12.06.2018. – 12.12.2018.г. и Потврда НБС 

од 10.01.2019.г. за последње три године 
 
Технички капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Одговарајући докази да је од стране МУП-а, Достављено Решење МУП-а, Сектор за 



 

9 
 

 

Одсека за ванредне ситуације, овлашћен за 

сервисирање и испитивање ове опреме, 

односно, инсталација 

ванредне ситуације, број 217-1372-3/18 од 

21.11.2018.г. 

 
Кадровски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора да има најмање 2 запослена 

радника у радном односу на неодређено време, 

наведена на посебном обрасцу – кадровска 

опремљеност који поседују Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара 

- Достављени су M-3А обрасци, уговори  о 

радном ангажовању и  копије Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара за два лица наведена на 
обрасцу – кадровска опремљеност, 
Новаковић Милана и Ристовић Љубишу. 
 

 
 2. Понуда број 400-404-01-00014/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача  

''КВМ Техник'' доо, Смедерево, Војводе Симе 3/18, ПИБ109905411, матични 

број 21264776: 
 
Понуда је поднета самостално. 
Цене из обрасца понуде: 

Захтеви Наручиоца 
 

Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. Двомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту:  А – 7.196,95 А – 8.636,34 

2. Шестомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту: Б – 7.196,95                                                                                                                                  Б – 8.636,34 

Вредност ефективног сата рада на поправкама, 

замени и уградњи резервних делова: 3.600,00 4.320,00 

Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 
 
ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 75. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци и и Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача, број БПН 

1184/2017 од 08.05.2017. године и Решење о промени података, број БПН 2113/2017 од 

11.08.2017.године, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за 

привредне регистре. 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Понуђач је доставио следеће доказе: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Доказ да је понуђач акредитован за контролисање 

ових инсталација по стандарду SRPS ISO/IEC 17020 
(Оцењивање усаглашености - Захтеви за рад 

различитих типова тела која обављају 

контролисање) испред Акредитационог тела Србије. 

Потврда АТС-а бр. 2-14-001/17-203 
од 25.10.2017.г. 

 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 



 

10 
 

 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
 
ДОДАТНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 76. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност додатних услова Понуђач је доставио следеће доказе: 

 
Финансијски капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да понуђач у периоду од шест месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки није био неликвидан  

Kомисија је извршила проверу на сајту 

НБС и утврдила да понуђач није 

евидентиран у принудној наплати 
 
Технички капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Одговарајући докази да је од стране МУП-а, 

Одсека за ванредне ситуације, овлашћен за 

сервисирање и испитивање ове опреме, 

односно, инсталација 

Достављено Решење МУП-а, Сектор за 

ванредне ситуације, број 09-217-1509/16 од 

23.05.2017.г. 

 
Кадровски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач мора да има најмање 2 запослена 

радника у радном односу на неодређено време, 

наведена на посебном обрасцу – кадровска 

опремљеност који поседују Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара 

- Достављени су MА обрасци, уговори  о 

радном ангажовању и  копије Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара за два лица наведена на 
обрасцу – кадровска опремљеност, 
Ковинић Јована и Радоњић Јасну 
 

 
 Понуда број 400-404-01-00015/2019-К0140 од 14.01.2019.године, понуђача 

ДВД Врачар доо, Београд, Метохијска број 42 лок 2: 
 
Понуда је поднета самостално. 
Цене из обрасца понуде: 

Захтеви Наручиоца 
 

Цена без ПДВ-а Цена са ПДВ-ом 

1. Двомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту:  А – 11.000,00 А – 13.200,00 

2. Шестомесечна контрола система за аутоматско 

откривање и дојаву пожара по једном објекту: Б – 500,00 Б – 600,00 

Вредност ефективног сата рада на поправкама, 

замени и уградњи резервних делова: 1,00 1,20 

 
Понуђач је попунио и доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном 

документацијом предметне јавне набавке. 
 
ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 75. ЗАКОНА): 
 



 

11 
 

 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци и и Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача, број БПН 

1184/2017 од 08.05.2017. године и Решење о промени података, број БПН 1453/2013 од 

25.11.2013. године, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за 

привредне регистре. 
 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 5) Понуђач је доставио следеће доказе: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Доказ да је понуђач акредитован за контролисање 

ових инсталација по стандарду SRPS ISO/IEC 17020 
(Оцењивање усаглашености - Захтеви за рад 

различитих типова тела која обављају 

контролисање) испред Акредитационог тела Србије. 

Потврда АТС-а бр. 2-14-001/17-112 
од 28.09.2017.г. 

 
За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на 

обрасцу број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 
 

ДОДАТНИ УСЛОВИ (ЧЛАН 76. ЗАКОНА): 
 
За испуњеност додатних услова Понуђач је доставио следеће доказе: 

 
Финансијски капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да понуђач у периоду од шест месеци пре 

објављивања позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки није био неликвидан  

Доказ са сајта НБС од 10.01.2019.г. да нема 

евидентиране неизмирене обавезе у  

последње три године. 
 
Технички капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Одговарајући докази да је од стране 

МУП-а, Одсека за ванредне ситуације, 

овлашћен за сервисирање и испитивање 

ове опреме, односно, инсталација 

Достављено Решење МУП-а, Сектор за 

ванредне ситуације, број 217.8-4/2006-06 од 

27.07.2006.г. 

 
Кадровски капацитет: 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Понуђач мора да има најмање 2 

запослена радника у радном односу на 

неодређено време, наведена на 

посебном обрасцу – кадровска 

опремљеност који поседују Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара 

- Достављени су MА обрасци, уговори  о 

радном ангажовању и  копије Уверења о 

положеном стручном испиту из области 

заштите од пожара за три лица наведена на 
обрасцу – кадровска опремљеност, Ковинић 

Јована, Стојанов Жељка и Живановић 

Ненада. 
 
Комисија за јавну набавку је на основу извештаја чланова техничке Комисије а након 

прегледа понуда констатовала у извештају о стручној оцени понуда да достављене 

понуде, број 400-404-01-00010/2019-К0140 од 11.01.2019.године, понуђача 

''Енергоразвој'' доо Београд,  број 400-404-01-00014/2019-К0140 од 14.01.2019. године, 



 

12 
 

 

понуђача ''КВМ Техник'' доо Смедерево и број 400-404-01-00015/2019-К0140 од 

14.01.2019. године, понуђача ДВД Врачар, Београд, немају техничке недостатке, 

односно, да испуњавају све техничке захтеве, обавезне и додатне услове који су 

тражени конкурсном документацијом, које не ограничавају нити условљавају права 

наручиоца или обавезе понуђача и које су понудиле цене у обрасцу понуде са којима се 

не прелази процењена вредност предметне јавне набавке имајући у виду законске 

обавезе наручиоца да се у уговорном периоду 2-месечни сервис обавља 8 (осам) пута и 

6-месечни сервис система 4 (пута) што помножено понуђеним ценама не прелази 

процењену вредност, те се у смислу члана 3 тачка 31, 32 и 33. Закона о јавним 

набавкама наведене понуде сматрају благовременим, одговарајућим и прихватљивим. 
 
Критеријум за оцењивање понуде је: Економски најповољнија понуда  
 
 Елементи критеријума су: 

1 Укупна цена редовног прегледа и испитивања (Ц1) 90 пондера 

2 Цена ефективног сата рада  (Ц2) 10 пондера 

 УКУПНО 100 пондера 
             

БОДОВАЊЕ ИСПРАВНИХ И ПРИХВАТЉИВИХ ПОНУДА: 

1. Укупна цена редовног прегледа и испитивања (Ц1)………………………90 

пондера 
 

                 8xА+4хБ =Ц1    *                 (*услуга редни број 1се обавља 8 пута  у току 

уговорног периода а услуга редни број 2 четири 

пута) 
 

                   Вредновање осталих понуда се врши по следећем обрасцу: 
 

                Најнижа понуђена укупна цена  
                   Број пондера = --------------------------------------------------- x 90 пондера 

                      Укупна цена из понуде која се рангира 
Табела 1 

Ред. 

број Опис услуге Цена услуге без ПДВ-а по једном објекту 

1. Двомесечна контрола система за аутоматско откривање и 

дојаву пожара: А 

2. Шестомесечна контрола система за аутоматско откривање и 

дојаву пожара: Б 

 
2. Цена ефективног сата рада  (Ц2)………………………….…………... 10 пондера 

 
Понуђач са најмањом ценом ефективног сата рада добија максимално 10 пондера. 
 

Остали понуђачи се бодују по обрасцу: 
 

         Најнижа понуђена цена ефективног сата 
           Број пондера = --------------------------------------------------------------- x 10 пондера 

                     Цена ефективног сата из понуде која се рангира 
 
 
 



 

13 
 

 

У складу са критеријумом Економски најповољнија понуда извршено је рангирање 

понуда: 

         

  Понуђач 

A Б 8хА+4хБ=Ц1 
Пондери  

1. 
критеријум 

Ц2 

Пондери  
2. 

критериј
ум 

Укупн 
пондер

а 

1. 
ЕНЕРГОРАЗВОЈ, 
Београд 7.999,00 7.999,00 95.988,00 80,976 1,00 10,000 90,98 

2. 
КВМ ТЕХНИК, 
Смедерево 7.196,95 7.196,95 86.363,40 90,000 3.600,00 0,003 90,00 

3. 
ДВД ВРАЧАР, 
Београд 11.000,00 500,00 90.000,00 86,363 1,00 10,000 96,36 

  
Назив понуђача коме се додељује уговор:                        
         

Наручилац, на основу предлога Комисије за јавну набавку, а у складу са чланом 107. став 

3. и 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној набавци услуга – контроле стабилних 

система за рано откривање и дојаву пожара за потребе Пореске управе Регионалног одељења 

Крагујевац са припадајућим организационим јединицама, број ЈН 400/22/2018, додељује 

понуђачу ДОБРОВОЉНО ВАТРОГАСНО ДРУШТВО ВРАЧАР, Београд, улица Метохијска 

број 42 локал 2, ПИБ: 100302082, матични број 07065825, за понуду број 400-404-01-
00015/2019-К0140 од 14.01.2019. године, на период од 24 месеци, чија укупна вредност 

понуде не прелази износ процењене вредности у износу од 2.000.000,00 динара, без ПДВ-а. 
 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         

 


		2019-02-08T15:25:02+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




